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Neuhausen am Rheinfall,
8. Januar 2005

Sehr geehrter Herr Gemeindeprasident
Sehr geehrte Frau Gemeinderatin
Sehr geehrte Herren Gemeinderate

Anlasslich der 1. Sitzung des Einwohnerrates vom 6. Januar 2005 wurden folgende Be-
schlisse gefasst:

Anderung Traktandenliste:

Aufgrund der anstehenden Wahlen, unter anderem derjenigen des Friedensrichters, wird die
Traktandenliste auf Antrag von GR-Prasident Stephan Rawyler mit der Interpellation von
H. Gatti vom 29. Dezember 2004 ,Weiss Felix Beutel, dass ein Friedensrichter unvoreinge-
nommen sein sollte?* erganzt.

Konstituierung

1. Sitzungserdffnung durch Einwohnerrat Peter Gloor

2. Wahl von 2 Stimmenzéahlerinnen / Stimmenzahlern flr die Bestellung des Ratsblros

ER Heidi Knuchel (SVP) und ER Christian Falk (CVP) werden als Stimmenzahlerin resp.
Stimmenzahler fur die Jahre 2005/2006 gewahlt.



3. Wahl der Einwohnerratsprasidentin / des Einwohnerratsprésidenten fir das Jahr
2005

Wahlresultat:

Ausgeteilte und eingegangene Wabhlzettel 20
Maximalstimmen 20

Leere Stimmen 3
Unglltige Stimmen 0

Gultige Stimmen 17
Absolutes Mehr 9

Es haben Stimmen erhalten:

Hafner August SP 13 gewahlt
Vereinzelte 4

4. Wahl der Vizeprasidentin / des Vizeprasidenten des Einwohnerrates fur das Jahr
2005

Wahlresultat:

Ausgeteilte und eingegangene Wabhlzettel 20
Maximalstimmen 20
Leere Stimmen 2
Ungultige Stimmen 0
Glultige Stimmen 18
Absolutes Mehr 10
Es hat Stimmen erhalten und ist gewabhlt:

Anderegg Markus FDP 18

5. Wahl der Aktuarin / des Aktuars fur die Jahre 2005/2006

Mit 20 : O Stimmen (einstimmig) wird Sandra Ehrat-Schéttle zur Aktuarin fir die Jahre
2005/2006 gewahilt.

Den Vorsitz tbernimmt nun der neu gewéhlte ER-Président August Hafner (SP).

6. Interpellation H. Gatti: Weiss Felix Beutel, dass ein Friedensrichter unvoreinge-
nommen sein sollte?

GR-Préasident Stephan Rawyler beantwortet die Interpellation von H. Gatti. Es wird keine
Diskussion gewiinscht.

Der Einwohnerrat wahlt gemass Art. 27 der Verfassung der Einwohnergemeinde
Neuhausen am Rheinfall:
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7. 11 Stimmenzahlerinnen oder Stimmenzahler

Wahlresultat:

Ausgeteilte und eingegangene Wabhlzettel 20
Maximalstimmen (20 x 11 Stimmen) 220
Leere Stimmen 0
Ungultige Stimmen 0
Glultige Stimmen 220
Absolutes Mehr 11
Es haben Stimmen erhalten und ist gewahlt:

Arpagaus Toni FDP 20
Baumann Albert SVP 20
Bolli Max SP 20
Gross Hans-Dieter FDP 20
Henniger Sylvia SVP 20
Huber Renate SP 20
Merki Karl-Peter SP 20
Niedermann Annemarie CVP 20
Ragaz Claude SVP 20
Rutz Walter SP 20
Scherrer Rosmarie CVP 20

8. 7 Mitglieder der Rechnungsprifungskommission

Wahlresultat:

Ausgeteilte und eingegangene Wabhlzettel 20
Maximalstimmen (20 x 7 Stimmen) 140
Leere Stimmen 3
Unglltige Stimmen 0
Gultige Stimmen 137
Absolutes Mehr 10
Es haben Stimmen erhalten und ist gewabhilt:

Bruderer Claudia CVP 20
Henniger Andreas SVP 20
Muntwyler Ivo SVP 20
Tanner Kurt SP 20
Weber-Widmer Priska SP 20
Furrer Ueli OBS 19
Schérrer Hans FDP 18

9. 9 Mitglieder der Blirgerkommission

Wahlresultat:

Ausgeteilte und eingegangene Wabhlzettel 16
Maximalstimmen (16 x 9 Stimmen) 144
Leere Stimmen 4
Unguiltige Stimmen 0
Gultige Stimmen 140
Absolutes Mehr 8
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Es haben Stimmen erhalten und ist gewahlt:

Christen Felix FDP
Gotze Brigitte SP

Loiudice Renzo SP

Spoerli Urs SVP
Visconti Emil SVP
Ege Reinhard CVP
Falk Marlies CVP
Herrmann Walter FDP
Josel Ursula SVP

10. Die Friedensrichterin oder den Friedensrichter

16
16
16
16
16
15
15
15
15

Wahlresultat:

Ausgeteilte und eingegangene Wabhlzettel
Maximalstimmen

Leere Stimmen

Ungultige Stimmen

Glultige Stimmen

Absolutes Mehr

Es hat Stimmen erhalten und ist gewahlt:
Beutel Felix FDP

20
20
1
0
19

10

19

11. Die stellvertretende Friedensrichterin oder den stellvertretenden Friedensrichter

Wahlresultat:

Ausgeteilte und eingegangene Wabhlzettel
Maximalstimmen

Leere Stimmen

Unglltige Stimmen

Gultige Stimmen

Absolutes Mehr

Es hat Stimmen erhalten und ist gewabhit:
Yilmaz Nil SP

12. Die 3 Mitglieder der Verwaltungskommission der Gas- und Wasserwerke

20
20
3
0
17

9

17

Wahlresultat:

Ausgeteilte und eingegangene Wabhlzettel
Maximalstimmen (20 x 3 Stimmen)

Leere Stimmen

Unguiltige Stimmen

Gultige Stimmen

Absolutes Mehr

Es haben Stimmen erhalten und ist gewabhilt:

Anderegg Markus FDP
Josel Willi SVP
Gloor Peter SP
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Der Einwohnerrat nimmt weiter ihm vom Ubergeordneten Recht oder vom Gemeinde-

recht Ubertragene Wahlen vor:

13. Wahl eines Mitglieds des Stiftungsrates der Dr. Martin-Schindler-Escher-Stiftung

Wahlresultat:

Ausgeteilte und eingegangene Wabhlzettel
Maximalstimmen

Leere Stimmen

Unguiltige Stimmen

Gultige Stimmen

Absolutes Mehr

Es hat Stimmen erhalten und ist gewabhilt:
Gloor Peter SP

20
20
2
0
18

10

18

14. Wahl von drei Mitgliedern des Einwohnerrates zur Nomination fur die Wahl in den

Verwaltungsrat der Fernheizwerk AG Neuhausen am Rheinfall

Wahlresultat:

Ausgeteilte und eingegangene Wabhlzettel
Maximalstimmen (20 x 3 Stimmen)

Leere Stimmen

Ungultige Stimmen

Gultige Stimmen

Absolutes Mehr
Es haben Stimmen erhalten:

Gloor Peter SP
Waibel Patrik SVP
Tenger Felix FDP
Vereinzelte

20
60
6
0
54

10

17 gewahlt
17 gewahlt
15 gewahlt
5

15. Wahl von zwei Mitgliedern des Einwohnerrates in die Verwaltungskommission

VBSH

Wahlresultat:

Ausgeteilte und eingegangene Wabhlzettel
Maximalstimmen (20 x 2 Stimmen)

Leere Stimmen

Unguiltige Stimmen

Gultige Stimmen

Absolutes Mehr
Es haben Stimmen erhalten:

Theiler Thomas CVP
Waibel Patrik SVP
Vereinzelte
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Zu behandelndes Geschaft:

16. Rechenschaftsbericht des Gemeinderates Legislaturperiode 2001 — 2004

Der Einwohnerrat nimmt Kenntnis vom Bericht betreffend Rulckblick auf die Legislaturziele
2001 - 2004.

Mit freundlichen Grissen
Fir den Einwohnerrat Neuhausen am Rheinfall

August Hafner Jeannette Forster
Prasident Aktuarin
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